
ANNEXE 

HOTEL DU DEPARTEMENT A RENNES 

TRAVAUX D’AMENAGEMENT D’ESPACES DE TRAVAIL 
ET REHABILITATION DE CIRCULATIONS 

 
Commission Permanente du 19 Mai 2025 

 
Commission d’appel d’offres du 29 avril 2025 
 
Entreprise proposée par lot : 
 
1) Marchés de travaux subséquents aux accords-cadres : 

 
Lot Intitulé du lot Entreprise proposée Montant Offre 

en € HT 
Montant Offre 

en € TTC 
01 
 

Plâtrerie, cloisons sèches, 
faux-plafonds, menuiseries 
intérieures 
 

 
CRLC à Rennes 

 
68 015,96 

 
81 619,15 € 

04 Electricité 
 

RIHET à Bourg-des-Comptes 39 004,77 46 805,72 € 

05 Plomberie, chauffage, 
ventilation, traitement de 
l’air 
 

Infructueux 
Consultation relancée en 
MAPA le 28/04/2025 pour une 
remise des offres le 
19/05/2025 
(montant estimatif : 15 000 € 
HT) 

  

06 Maçonnerie 
 

SPIE BATIGNOLLES GRAND 
OUEST à Saint-Gilles 

56 876,99 68 252,39 € 

 
2) Marché de travaux à procédure adaptée : 
 

Lot Intitulé du lot Entreprise proposée Montant Offre 
en € HT 

Montant Offre 
en € TTC 

02 
 

Peinture, revêtement de 
sols et murs 
 

AUDRAN TUAL 
REHABILITATION 
à La Mézière 

 
92 328,37 

 
110 794,04 € 

 
TOTAL : 
Marchés subséquents (lots 01, 04 et 06) + MAPA (lot 02)  

 
256 226,09 € 

 
307 471,31 € 

 



Eléments financiers

Commission permanente
N° 50708du 19/05/2025

Dépense(s)
Affectation d'AP/AE n°30396 APAE : 2023-BATII006-531 BATIMENTS - GROSSES REPARATIONS

Imputation
23-020-2313.11-0-P33A7

Constructions (bâtiments administratifs)

Montant de l'APAE 1 569 706,27 € Montant proposé ce jour 81 619,15 €

Affectation d'AP/AE n°30396 APAE : 2023-BATII006-531 BATIMENTS - GROSSES REPARATIONS

Imputation
23-020-2313.11-0-P33A7

Constructions (bâtiments administratifs)

Montant de l'APAE 1 569 706,27 € Montant proposé ce jour 110 794,04 €

Affectation d'AP/AE n°30396 APAE : 2023-BATII006-531 BATIMENTS - GROSSES REPARATIONS

Imputation
23-020-2313.11-0-P33A7

Constructions (bâtiments administratifs)

Montant de l'APAE 1 569 706,27 € Montant proposé ce jour 46 805,72 €

Affectation d'AP/AE n°30396 APAE : 2023-BATII006-531 BATIMENTS - GROSSES REPARATIONS

Imputation
23-020-2313.11-0-P33A7

Constructions (bâtiments administratifs)

Montant de l'APAE 1 569 706,27 € Montant proposé ce jour 68 252,39 €

TOTAL 307 471,30 €


